[image: image1.jpg]

Курганская  область

Шадринский  район

ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  27 мая 2015 года

                         №  24
                                                              с. Ольховка
О внесении изменений в решение  Ольховской
сельской Думы от 18.02.2015 г. № 19
«Об утверждении Порядка заключения соглашений
о передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Ольховского сельсовета, Ольховская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Ольховской сельской Думы от 18.02.2015 г. № 19 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1.В пункте 1.1. приложения к решению слова «органами местного самоуправления Шадринского района с органами местного самоуправления Ольховского сельсовета» заменить словами «уполномоченным органом Шадринского района и Администрацией Ольховского сельсовета»
1.2. пункт 2.3. приложения изложить в следующей редакции:

«Соглашение о передаче полномочий на уровень Шадринского района подписывается уполномоченным органом Шадринского района, с одной стороны, и Администрацией Ольховского сельсовета, с другой стороны.»;

1.3. Второе предложение пункта 2.6. исключить;

1.4. пункт 2.7. исключить;

1.5. абзац второй пункта 3.1. исключить;

1.6. пункт 4.2. приложения изложить в следующей редакции:

«Соглашение о передаче полномочий на уровень сельсовета заключается уполномоченным органом Шадринского района, с одной стороны, и Администрацией Ольховского сельсовета, с другой стороны. С момента вступления в силу Соглашения о передаче полномочий на уровень сельсовета органы местного самоуправления Ольховского сельсовета являются принявшими указанные в данном Соглашении полномочия. Порядок передачи полномочий одного или нескольких органов местного самоуправления Шадринского района соответствующим органам местного самоуправления сельсовета устанавливается отдельным решением Ольховской сельской Думы.»;
1.7. второе предложение пункта 4.5. исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (по согласованию).
Глава Ольховского сельсовета                                                  Г.В.Сецко